




















11 

 

 

Приложение № 1 

к Решению Совета 

 сельского поселения  

Николаевский сельсовет  

муниципального района  

Уфимский район  

Республики Башкортостан  

от 25 декабря 2020 г. №165 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан на 2021 год. 

 

 

( руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма 

1 2 3 

  Всего  

791 01050201 10 0000 001 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

0 

791 01050201 10 0000 002 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

0 

 

 

 

 

 

 
 



12 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к Решению Совета сельского 

поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан  

от  25  декабря  2020 г. № 165 
 

Перечень главных администраторов  

доходов бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан  

 

Код классификации  

доходов бюджета 

Наименование  главного 

админи-

стратора 

вида, подвида 

1 2 3 

791  Администрация сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский   

район Республики Башкортостан 

791  1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий  

791 1 12 04051 10 0000 120 Плата за использование лесов, 

расположенных на землях иных 

категорий, находящихся в собственности 

сельских поселений, в части платы по 

договору купли-продажи лесных 

насаждений 

791 1 12 04052 10 0000 120 Плата за использование лесов, 

расположенных на землях иных 

категорий, находящихся в собственности 

сельских поселений, в части арендной 

платы 

791 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 



13 

 

 

Код классификации  

доходов бюджета 

Наименование  главного 

админи-

стратора 

вида, подвида 

1 2 3 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

 

791 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией  имущества 

сельских поселений 

791 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов сельских  поселений 

791 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением сельского поселения 

791 1 16 07030 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с договором аренды 

лесного участка или договором купли-

продажи лесных насаждений в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом 

(муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

791 1 16 07040 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с договором 

водопользования в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

791 

 

1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 



14 

 

 

Код классификации  

доходов бюджета 

Наименование  главного 

админи-

стратора 

вида, подвида 

1 2 3 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

 

791 1 16 09040 10 0000 140 Денежные средства, изымаемые в 

собственность сельского поселения в 

соответствии с решениями судов (за 

исключением обвинительных 

приговоров судов) 

791 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета сельского 

поселения 

791 1 16 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу сельского поселения (за 

исключением имущества, закрепленного 

за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

791 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения 

с муниципальным органом сельского 

поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в 

бюджет сельского поселения за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, 



15 

 

 

Код классификации  

доходов бюджета 

Наименование  главного 

админи-

стратора 

вида, подвида 

1 2 3 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

791 1 16 10062 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения 

с муниципальным органом сельского 

поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет 

сельского поселения за нарушение 

законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

791 1 16 10081 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом сельского 

поселения (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

791 1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов сельских поселений) 

791 1 16 10123 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 



16 

 

 

Код классификации  

доходов бюджета 

Наименование  главного 

админи-

стратора 

вида, подвида 

1 2 3 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действующим в 2019 году 

(за исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального 

дорожного фонда) 

791 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

791 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов  

сельских поселений 

791 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

791 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления <1, 2, 3> 

   

  Иные доходы бюджета сельского 

поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан, 

администрирование которых может 

осуществляться главными 

администраторами доходов бюджета 

сельского поселения Николаевский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан в пределах их 

компетенции 

 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

органом местного самоуправления 

поселения специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих 



17 

 

 

Код классификации  

доходов бюджета 

Наименование  главного 

админи-

стратора 

вида, подвида 

1 2 3 

перевозки опасных, тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты поселений 

 1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от 

предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств бюджетов 

сельских поселений 

 1 11 09015 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на 

результаты интеллектуальной 

деятельности военного, специального и 

двойного назначения, находящимися в 

собственности сельских поселений 

 1 11 09025 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на 

результаты научно-технической 

деятельности, находящимися в 

собственности сельских поселений 

 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и 

использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в 

собственности сельских поселений 

 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 1 13 01540 10 0000 130 Плата за оказание услуг по 

присоединению объектов дорожного 

сервиса к автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения, 

зачисляемая в бюджеты сельских 

поселений 

 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, 

находящихся в собственности сельских 



18 

 

 

Код классификации  

доходов бюджета 

Наименование  главного 

админи-

стратора 

вида, подвида 

1 2 3 

поселений 

 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы сельских 

поселений (в части реализации основных 

средств по указанному имуществу) 

 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы сельских (в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных 

активов, находящихся в собственности 

сельских поселений 

 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) 

сельских поселений за выполнение 

определенных функций 

 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях 

возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов 

 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления <1, 2, 3> 

           

          <1> В части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан, в пределах компетенции главных администраторов доходов 

бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан. 

 <2> Администраторами доходов бюджета сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан по подстатьям, статьям,  подгруппам группы доходов «2 00 00000 



19 

 

 

00 – Безвозмездные поступления» в части доходов от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет (в части доходов, зачисляемых в бюджет сельского 

поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан) являются уполномоченные органы местного 

самоуправления поселения, а также созданные ими казенные учреждения, 

предоставившие соответствующие межбюджетные трансферты. 

 Администраторами доходов бюджета сельского поселения Николаевский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан 

по подстатьям, статьям, подгруппам группы доходов «2 00 00000 00  –  

Безвозмездные поступления» являются уполномоченные органы местного 

самоуправления поселения, а также созданные ими казенные учреждения, 

являющиеся получателями указанных средств. 

 <3> Администрирование доходов по подстатьям доходов «1 13 02995 10 - 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских  поселений», «1 17 

05050 10 – Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений», «1 17 

15030 10 - Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских  

поселений» и «2 00 00000 00 – Безвозмездные поступления» осуществляется по 

установленным администрацией сельского поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан кодам 

подвидов доходов бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

Приложение № 3 

к Решению Совета сельского 

поселения Николаевский 

сельсовет муниципального 

района Уфимский район  

Республики Башкортостан  

от  25  декабря 2020 г. №165 

 

Перечень  

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан  

  
Код классификации 

 источников финансирования 

дефицита бюджета 
Наименование 

главного 

админи- 

стратора 

группы, подгруппы, 

 статьи и вида 

1 2 3 

791  Администрация сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

791 

 

01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

791 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

791 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

791 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

           



21 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к Решению Совета сельского 

поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан  

от  25  декабря 2020 г. №165 

 

 

Поступления доходов в бюджет сельского поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2021 год 

    руб. 

Код вида, подвида 

доходов бюджета 
Наименование Сумма 

  Всего 17 772 700,00 

10000000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 10 165 000,00 

10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  2 670 000,00    

1010201001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 2 670 000,00    

10600000 00 0000 000 Налоги на имущество  7 235 000,00    

1060103010 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 894 000,00    

1060603310 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 1 900 000,00    

1060604310 0000 110 

Земельный налог с физических, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 4 441 000,00    



22 

 

 

1110000 00 0000 0000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

 60 000,00    

 1110507510 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений 

(за исключением земельных участков) 

 60 000,00    

11300000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат 

государства 

 200 000,00    

1130199510 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получетелями средств бюджетов 

поселений 

 100 000,00    

1130299510 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
 100 000,00    

20000000 00 0000 000 Безвозмездные поступления   7 607 700,00    

20200000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

  7 607 700,00    

20210000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
  4 083 600,00    

2021600110 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
    4 083 600,00    

20230000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
     259 600,00    

2023511810 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

       259 600,00    

20240000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты   3 264 500,00    

2024001410 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

    2 124 500,00    

2024999910 7204 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (Иные межбюджетные 

трансферты на доведение средней 

       540 000,00    



23 

 

 

заработной платы работников 

муниципальных учреждений культуры до 

среднемесячной начисленной заработной 

платы наемных работников в организациях, 

у индивидуальных предпринимателей и 

физических лиц (среднемесячного дохода 

от трудовой деятельности) в Республике 

Башкортостан) 

2024999910 7404 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (Иные межбюджетные 

трансферты на финансирование 

мероприятий по благоустройству 

территорий населенных пунктов, 

коммунальному хозяйству, обеспечению 

мер пожарной безопасности, 

осуществлению дорожной деятельности и 

охране окружающей среды в границах 

сельских поселений) 

       600 000,00    

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

Приложение № 5 

к Решению Совета  

сельского поселения  

Николаевский сельсовет  

муниципального района 

 Уфимский район  

Республики Башкортостан  

от 25 декабря 2020 г. №165 

 

 

Поступления доходов в бюджет сельского поселения Николаевский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан на плановый период 2022-2023 г.г. 

                                                                                                              ( руб.) 

Код вида, подвида 

доходов бюджета 
Наименование       2022 год 

  2022 год 

  Всего 17 278 800,00 17 302 900,00 

10000000 00 0000 000 
Налоговые и 

неналоговые доходы 

10 274 000,00 

 
10 285 000,00 

10102000 01 0000 110 
Налог на доходы 

физических лиц 
2 723 000,00 2 777 000,00 

1010201001 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

2 723 000,00 2 777 000,00 

10600000 00 0000 000 Налоги на имущество 7 291 000,00 7 348 000,00 

1060103010 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

912 000,00 930 000,00 



25 

 

 

1060603310 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

1 938 000,00 1 977 000,00 

1060604310 0000 110 

Земельный налог с 

физических, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

4 441 000,00 4 441 000,00 

1110000 00 0000 0000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося 

в государственной и 

муниципальной 

собственности 

60 000,00 60 000,00 

 1110507510 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну сельских поселений 

(за исключением 

земельных участков) 

60 000,00 60 000,00 

11300000 00 0000 000 

Доходы от оказания 

платных услуг (работ) и 

компенсации затрат 

государства 

200 000,00 100 000,00 

1130199510 0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получетелями средств 

бюджетов поселений(сдк) 

100 000,00 100 000,00 

1130299510 0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 

поселений(плата за наем в 

муниципальном жилищном 

фонде) 

100 000,00 

 
0,00 

20000000 00 0000 000 
Безвозмездные 

поступления 
7 004 800,00 7 017 900,00 

20200000 00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

7 004 800,00 5 225 900,00 



26 

 

 

20210000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

4 083 600,00 4 083 600,00 

2021600110 0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

4 083 600,00 4 083 600,00 

20230000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

262 200,00 272 600,00 

2023511810 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

262 200,00 272 600,00 

20240000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
2 659 000,00 2 661 700,00 

2024001410 0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

2 124 500,00 2 124 500,00 

2024999910 7204 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (Иные 

межбюджетные 

трансферты на доведение 

средней заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры до 

среднемесячной 

начисленной заработной 

534 500,00 537 200,00 



27 

 

 

платы наемных работников 

в организациях, у 

индивидуальных 

предпринимателей и 

физических лиц 

(среднемесячного дохода 

от трудовой деятельности) 

в Республике 

Башкортостан) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

Приложение №6 

к Решению Совета  

сельского поселения  

Николаевский сельсовет  

муниципального района 

 Уфимский район  

Республики Башкортостан  

от 25 декабря 2020 г. №165 

 

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан на 2021 год по разделам, подразделам, целевым 

статьям  (муниципальных программ сельского поселения Николаевский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан  и непрограммных направлений) , группам  видов расходов 

классификации расходов бюджетов 

 

                                                                                                              ( руб.) 

Наименование РзПр Цс Вр 2021 год 

ВСЕГО:       
 

17 772 700,00    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100      6  062 200,00    

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102      866 100,00    

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в администрации СП 

Николаевский сельсовет муниципального 

района Уфимский район РБ» 

0102 2200000000    866 100,00    

Подпрограмма «Повышение эффективности 

муниципальной службы  

в Администрации сельского поселения 

Николаевский сельсовет   муниципального 

района Уфимский район Республики 

Башкортостан 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

муниципальной службы в Администрации 

сельского поселения Николаевский сельсовет   

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

0102 2210000000    866 100,00    

Развитие муниципальной службы 0102 2211700000    866 100,00    

Глава муниципального образования 0102 2211702030    866 100,00    



29 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 2211702030 100  866 100,00    

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104      5 096 100,00    

 Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в администрации СП 

Николаевский сельсовет муниципального 

района Уфимский район РБ» 

0104 2200000000    5 096 100,00    

 Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в администрации СП 

Николаевский сельсовет муниципального 

района Уфимский район РБ» 

0104 2210000000    5 096 100,00    

Развитие муниципальной службы 0104 2211700000    5 096 100,00    

Аппараты органов государственной власти 

Республики Башкортостан 
0104 2211702040    5 096 100,00    

Расходы на выплату  персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления  

государственными внебюджетными фондами 

0104 2211702040 100  3 288 200,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 2211702040 200  1 518 900,00   

Иные бюджетные ассигнования 0104 2211702040 800  289 000,00   

Резервные фонды 0111      100 000,00  

Непрограммные расходы 0111 9900007500    100 000,00  

Иные выплаты текущего  характера  0111 9900007500    100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 0111 9900007500 870  100 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     
             

259 600,00    

Мобилизационная вневойсковая подготовка 0203     
             

259 600,00    

Непрограммные расходы 
0203 9900000000   

             

259 600,00    

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0203 9900051180   
             

259 600,00    



30 

 

 

Расходы на выплату  персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления  

государственными внебюджетными фондами 

0203 9900051180 100 
             

259 600,00    

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     
               

40 000,00    

Обеспечение пожарной безопасности 0310   30 000,00 

Иные работы и услуги 0310 2211624300  30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 
0310 2211624300 244 30 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314   10 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в администрации СП 

Николаевский сельсовет муниципального 

района Уфимский район РБ» 

0314 2200000000    10 000,00    

Подпрограмма «Противодействие коррупции 

в Администрации сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики 

Башкортостан» 

Паспорт подпрограммы 

0314 2210000000      10  000,00    

Терроризм и экстремизм 0314 2210100000       10 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 
0314 2210124700   

 

10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 
0314 2210124700 200 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     2  509 100,00 

Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 0409     
          

2 124 500,00    

Муниципальная программа « Развитие 

дорожного хозяйства в сельском поселении 

Николаевский  сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики 

Башкортостан  на 2021 год и плановый период 

2022 - 2023 гг.» 

0409 2200000000    2 124 500,00    

Муниципальная программа « Развитие 

дорожного хозяйства в сельском поселении 

Николаевский  сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики 

Башкортостан  на 2021 год и плановый период 

2022 - 2023 гг.» 

0409 2210000000   
          

2 124 500,00   

Мероприятия в области дорожного хозяйства 0409 2210500000   
          

2 124 500,00    



31 

 

 

Содержание, ремонт автомобильных дорог за 

счет средств бюджета муниципального района 
0409 2210503150   

             

599 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 0409 2210503150 100 
             

599 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 0409 221003150 200 
          

1 525 500,00    

Другие вопросы в области национальной  

экономики 
0412     

             

384 600,00    

Муниципальная программа «Использование и 

охрана земель   на территории сельского 

поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан на   2021-2023 

годы» 

0412 2200000000   
             

384 600,00    

Муниципальная программа «Использование и 

охрана земель   на территории сельского 

поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан на   2021-2023 

годы» 

0412 2210000000   
             

384 600,00    

Мероприятия  в области схем территориального 

планирования 
0412 2210500000   

             

100 000,00    

Проведение работ по землеустройству 0412 2210703330   
             

100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 0412 2210703380 200  100 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 
0412   200                    -      

Межбюджетные трансферты 
0412 2210703330 500 

             

284 600,00    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500     

          

2 566 000,00    

Жилищное хозяйство 0501     100 000,00    

Муниципальная программа  «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства на 

территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021 год и плановый период 

2022 - 2023 гг.» 

0501 2200000000    100 000,00    

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства на 

территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021 год и плановый период 

2022 - 2023 гг.» 

0501 2210000000       100 000,00    



32 

 

 

Жилищный фонд 0501 2210600000     100 000,00    

Уплата взносов на капитальный ремонт в 

отношении помещений, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности 

0501 2210603610       100 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 0501 2210603610 200    100 000,00    

Благоустройство 0503      1 866 000,00    

Муниципальная программа  «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства на 

территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021 год и плановый период 

2022 - 2023 гг.» 

0503 2200000000    1 866 000,00    

Муниципальная программа  «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства на 

территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021 год и плановый период 

2022 - 2023 гг.» 

0503 2210000000     1 866 000,00    

Мероприятия по благоустройству  0503 2210900000    1 866 000,00    

Мероприятия по благоустройству территорий 

населенных пунктов 
0503 2210906050    1 896 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 0503 2210906050 200  1 861000,00    

Иные бюджетные ассигнования 
0503 2210906050 800     5 000,00    

Другие вопросы в области ЖКХ 
0505         600 000,00    

 Финансирование мероприятий по 

благоустройству территорий населенных 

пунктов, коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной безопасности, 

осуществлению дорожной деятельности и охране 

окружающей среды в границах сельских 

поселений) 

0505 2210974040 200    600 000,00    

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600     
             

150 000,00    

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды  сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021-2023г.г.» 

0605 2200000000      150 000,00    



33 

 

 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды  сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021-2023г.г.» 

0605 2210000000      150 000,00    

Мероприятия в области окружающей среды 0605 2211800000       150 000,00    

Мероприятия в области экологии и 

природопользования 
0605 2211841200                      -      

Иные межбюджетные трансферты на 

финансирование мероприятий по 

благоустройству территорий населенных 

пунктов, коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной безопасности, 

осуществлению дорожной деятельности и охране 

окружающей среды в границах сельских 

поселений 

0605 2211874040      150 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 0605 2211841200 200    150 000,00    

ОБРАЗОВАНИЕ 0700          50 000,00    

Молодежная политика 0707          50 000,00    

Муниципальная программа «Реализация 

молодежной политики в сельском поселении 

Николаевский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021-2023 годы» 

0707 2200000000        50 000,00    

Муниципальная программа «Реализация 

молодежной политики в сельском поселении 

Николаевский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021-2023 годы» 

0707 2210000000        50 000,00    

Мероприятия в сфере молодежной политики 0707 2211000000         50 000,00    

Мероприятия в сфере молодежной политики 0707 2211043110        50 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 0707 2211043110 200      50 000,00    

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     
          

4 422 700,00    

Культура 0801     
          

4 422 700,00    

Муниципальная программа  «Развитие 

культуры в сельском поселении  

Николаевский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики 

Башкортостан  на 2021 - 2023 годы» 

0801 220000000   
          

4 422 700,00    

Муниципальная программа  «Развитие 

культуры в сельском поселении  
0801 221000000   

          

4 422 700,00    



34 

 

 

Николаевский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики 

Башкортостан  на 2021 - 2023 годы» 

Культура 0801 2211100000   
          

4 422 700,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0801 2211145870 100 
          

2 684 900,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0801 22111S2040 100 
             

540 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 0801 2211444090 200 
          

1 197 800,00    

Социальная политика 1000     
               

83 800,00    

Пенсионное обеспечение 1001     
               

83 800,00    

Муниципальная программа "Межбюджетные 

трансферты из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района  в соответствии с 

заключенными соглашениями" 

1001 2200000000   
               

83 800,00    

Муниципальная программа "Межбюджетные 

трансферты из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района  в соответствии с 

заключенными соглашениями" 

1001 2210000000   
               

83 800,00    

Пенсионное обеспечение 1001 2211000000   
               

83 800,00    

Предоставление доплаты за выслагу лет к 

трудовой пенсии муниципальным служащим за 

счет средств местного бюджета 

1001 2211474000   
               

83 800,00    

Межбюджетные трансферты 
1001 2211474000 500 

               

83 800,00    

          

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     
               

50 000,00    

Физическая культура 1101     
               

50 000,00   

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в сельском 

поселении Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

на 2021-2023 годы» 

1101 2200000000   
               

50 000,00    

Муниципальная программа «Развитие 1101 2210000000                  



35 

 

 

физической культуры и спорта в сельском 

поселении Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

на 2021-2023 годы» 

50 000,00   

Физическая культура 1101 2210200000   
               

50 000,00   

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта 
1101 2210241870     50 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1101 2210241870 200 
               

50 000,00    

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
1200     

             

100 000,00    

Периодическая печать и издательства 
1202     

             

100 000,00   

Муниципальная программа «Расширение 

информационного пространства сельского 

поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан на 2021-2023г.г. »  

1202 2200000000      100 000,00    

Муниципальная программа «Расширение 

информационного пространства сельского 

поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан на 2021-2023г.г. »  

1202 2210000000       100 000,00    

Средства массовой информации 1202 22102000000      100 000,00    

Публикация муниципальных правовых актов и 

иной официальной информации 1202 2211264450      100 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1202 2211264450 200    100 000,00    

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

1400     
          

1 479 300,00    

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
1403     

          

1 479 300,00    

Муниципальная программа "Межбюджетные 

трансферты из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района  в соответствии с 

заключенными соглашениями" 

1403 2200000000   
          

1 479 300,00    

Муниципальная программа "Межбюджетные 

трансферты из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района  в соответствии с 

заключенными соглашениями" 

1403 2210000000   
          

1 479 300,00    

Межбюджетные трансферты 1403 2210200000   
          

1 479 300,00    



36 

 

 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
1403 2211474000   

          

1 479 300,00    

Межбюджетные трансферты 
1403 2211474000 500 

          

1 479 300,00    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 

Приложение №7 

к Решению Совета  

сельского поселения  

Николаевский сельсовет  

муниципального района 

 Уфимский район  

Республики Башкортостан  

от 25 декабря 2020 г. №165 

 

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан на плановый период 2022-2023г.г. год по 

разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальных программ  

сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан  и непрограммных 

направлений) , группам  видов расходов классификации расходов бюджетов 

 

(руб.) 

Наименование РзПр Цс Вр        2022 год  2023 год 

ВСЕГО:       17 278 800,00   
 

17 302 900,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0100      4 956 200,00     4 649 200,00    

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102      866 100,00     866 100,00    

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы 

в администрации СП 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район РБ» 

0102 2200000000    866 100,00    866 100,00 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности муниципальной 

службы  

в Администрации сельского 

поселения Николаевский 

сельсовет   муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности муниципальной 

0102 2210000000    866100,00     866 100,00    



38 

 

 

службы  

в Администрации сельского 

поселения Николаевский 

сельсовет   муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

Развитие муниципальной службы 0102 2211700000    866 100,00     866 100,00    

Глава муниципального 

образования 
0102 2211702030    866 100,00     866 100,00    

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0102 2211702030 100  866 100,00     866 100,00    

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104      3 990 100,00     3 733100,00    

 Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы 

в администрации СП 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район РБ» 

0104 2200000000    3 990 100,00     3 733 100,00    

 Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы 

в администрации СП 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район РБ» 

0104 2210000000    3 990 100,00     3 733 100,00    

Развитие муниципальной службы 0104 2211700000    3 990 100,00     3 733 100,00    

Аппараты органов 

государственной власти 

Республики Башкортостан 

0104 2211702040    3 990 100,00     3 733 100,00    

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами 

0104 2211702040 100  3 288 200,00     3 288 200,00    



39 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 2211702040 200  671 900,00     414 900,00    

Иные бюджетные ассигнования 0104 2211702040 800  30 000,00     30 000,00    

Резервные фонды 0111      100 000,00   50 000,00    

Непрограммные расходы 0111 9900007500    100 000,00     50 000,00    

Иные выплаты текущего  

характера  
0111 9900007500    100 000,0     50 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0111 9900007500 800  100 000,00     50 000,00    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     
             

262 200,00    

           

272 600,00   

Мобилизационная вневойсковая 

подготовка 
0203     

             

262 200,00    

           

272 600,00    

Непрограммные расходы 
0203 9900000000   

             

262 200,00    

           

272 600,00    

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0203 9900051180   
             

262 200,00    
272 600,00    

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами 

0203 9900051180 100 
             

262 200,00    

           

272 600,00    

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300           40 000,00      40 000,00    

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0310     30 000,00 30 000,00 

Иные работы и услуги 0310 2211624300  30 000,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0310 2211624300 200 30 000,00 30 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314   10 000,00 10 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы 

в администрации СП 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район РБ» 

0314 2200000000     10 000,00       10 000,00    



40 

 

 

Подпрограмма «Противодействие 

коррупции в Администрации 

сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан» 

Паспорт подпрограммы 

0314 2210000000      10 000,00        10 000,00    

Терроризм и экстремизм 0314 2210100000       10 000,00         10 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0314 2210124700   
                 

10 000,0,0    
     10 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0314 2210124700 200    10 000,00    
             

10 000,00    

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
0400     

          

2 509 100,00    

          

2 509 100,00   

Дорожное хозяйства (дорожные 

фонды) 
0409     

            

2 124 500,00    

           

2 124 500,00    

Муниципальная программа « 

Развитие дорожного хозяйства в 

сельском поселении Николаевский  

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан  на 2021 год и 

плановый период 2022 - 2023 гг.» 

0409 2200000000   

             

2 124 500,00 

    

           

2 124 500,00    

Муниципальная программа « 

Развитие дорожного хозяйства в 

сельском поселении Николаевский  

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан  на 2021 год и 

плановый период 2022 - 2023 гг.» 

0409 2210000000   
             

2 124 500,00    

          

2 124 500,00    

Мероприятия в области дорожного 

хозяйства 
0409 2210500000   

             

2 124 500,00    

           

2 124 500,00    

Содержание, ремонт 

автомобильных дорог за счет 

средств бюджета муниципального 

района 

0409 2210503150   
             

599 000,00    
 599 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0409 2210503150 100 
             

599 000,00    
599 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0409 221003150 200 
             

1 525 500,00    

           

1 525 500,00    

Другие вопросы в области 

национальной  экономики 
0412     

             

384 600,00    

           

384 600,00  



41 

 

 

Муниципальная программа 

«Использование и охрана земель   

на территории сельского 

поселения Николаевский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на   2021-2023 

годы» 

0412 2200000000   
             

384 600,00    

           

384 600,00    

Муниципальная программа 

«Использование и охрана земель   

на территории сельского 

поселения Николаевский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на   2021-2023 

годы» 

0412 2210000000   
             

384 600,00    
   384 600,00    

Мероприятия  в области схем 

территориального планирования 
0412 2210500000   

             

100 000,00    
   100 000,00    

Проведение работ по 

землеустройству 
0412 2210703330    100 000,00       100 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0412 2210703330 200    100 000,00       100 000,00    

Межбюджетные трансферты 0412 2210703330 500    284 600,00       284 600,00    

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     
          

2 887 100,00    
 2 870 600,00    

Жилищное хозяйство 0501     
               

14 300,00    
     14 200,00    

Муниципальная программа  

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на 

территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021 год и 

плановый период 2022 - 2023 гг.» 

0501 2200000000   
               

14 300,00   
     14 200,00    

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на 

территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021 год и 

плановый период 2022 - 2023 гг.» 

0501 2210000000   
               

14 300,00    

             

14 200,00    

Жилищный фонд 0501 2210600000                     14 200,00    



42 

 

 

14 300,00   

Уплата взносов на капитальный 

ремонт в отношении помещений, 

находящихся в государственной 

или муниципальной собственности 

0501 2210603610   
               

14 300,00    

             

14 200,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0501 2210603610 200 
               

14 300,00    

             

14 200,00    

Благоустройство 0503      2 872 800,00      2 856 400,00    

Муниципальная программа  

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на 

территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021 год и 

плановый период 2022 - 2023 гг.» 

0503 2200000000    2 872 800,00     2 856 400,00    

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на 

территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021 год и 

плановый период 2022 - 2023 гг.» 

0503 2210000000     2 872 800,00    
        

2 856 400,00    

Мероприятия по благоустройству  0503 2210900000   
          

2 872 800,00    
 2 856 400,00    

Мероприятия по благоустройству 

территорий населенных пунктов 
0503 2210906050   

          

2 872 800,00    
 2 856 400,00    

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0503 2210906050 100             0,00           0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0503 2210906050 200  2 867 800,00    
        

2 851 400,00    

Иные бюджетные ассигнования 
0503 2210906050 800     5 000,00            5 000,00    

Другие вопросы в области ЖКХ 0505                        -                       -      

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
0600     

             

200 000,00    
    200 000,00    



43 

 

 

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды  

сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021-2023г.г.» 

0605 2200000000       200 000,00       200 000,00    

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды  

сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021-2023г.г.» 

0605 2210000000      200 000,00       200 000,00    

Мероприятия в области 

окружающей среды 
0605 2211800000   200 000,00    200 000,00    

Иные межбюджетные трансферты 

на финансирование мероприятий 

по благоустройству территорий 

населенных пунктов, 

коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной 

безопасности, осуществлению 

дорожной деятельности и охране 

окружающей среды в границах 

сельских поселений 

0605 2211874040      200 000,00        200 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0605 2211841200 200      200 000,00    
           

200 000,00    

ОБРАЗОВАНИЕ 0700            25 000,00         50 000,00    

Молодежная политика 0707           25 000,00          50 000,00    

Муниципальная программа 

«Реализация молодежной 

политики в сельском поселении 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021-2023 годы» 

0707 2200000000         25 000,00         50 000,00    

Муниципальная программа 

«Реализация молодежной 

политики в сельском поселении 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021-2023 годы» 

0707 2210000000         25 000,00        50 000,00    

Мероприятия в сфере молодежной 

политики 
0707 2211000000         25 000,00    

             

50 000,00    

Мероприятия в сфере молодежной 0707 2211043110        25 000,00                 



44 

 

 

политики 50 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0707 2211043110 200       25 000,00    
             

50 000,00    

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
0800       4 417 200,00  

        

4 419 900,00    

Культура 0801      4 417 200,00     4 419 900,00    

Муниципальная программа  

«Развитие культуры в сельском 

поселении  Николаевский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан  на 2021 - 2023 

годы» 

0801 220000000     4 417 200,00    
        

4 419 900,00    

Муниципальная программа  

«Развитие культуры в сельском 

поселении  Николаевский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан  на 2021 - 2023 

годы» 

0801 221000000    4 417 200,00    4 419 900,00    

Культура 0801 2211100000     4 417 200,00    
        

4 419 900,00    

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0801 2211145870 100 2 684 900,00    2 684 900,00    

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0801 22111S2040 100 
             

534 500,00    
   537 200,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0801 2211444090 200    1 197 800,00    
        

1 197 800,00   

Социальная политика 1000           83 800,00          83 800,00    

Пенсионное обеспечение 1001     
               

83 800,00    
      83 800,00    

Муниципальная программа 

"Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

1001 2200000000   
               

83 800,00    
     83 800,00    



45 

 

 

муниципального района  в 

соответствии с заключенными 

соглашениями" 

Муниципальная программа 

"Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района  в 

соответствии с заключенными 

соглашениями" 

1001 2210000000       83 800,00         83 800,00    

Пенсионное обеспечение 1001 2211000000       83 800,00         83 800,00    

Предоставление доплаты за 

выслагу лет к трудовой пенсии 

муниципальным служащим за счет 

средств местного бюджета 

1001 2211474000        83 800,00          83 800,00    

Межбюджетные трансферты 1001 2211474000 500      83 800,00         83 800,00    

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
1100     

               

50 000,00    
 0,00  

Физическая культура 1101      50 000,00    0,00 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в сельском поселении 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан 

на 2021-2023 годы» 

1101 2200000000    50 000,00    0,00 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в сельском поселении 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан 

на 2021-2023 годы» 

1101 2210000000        50 000,00    0,00 

Физическая культура 1101 2210200000         50 000,00    0,00 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 
1101 2210241870        50 000,00     0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 2210241870 200       50 000,00    0,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
1200           10 000,00         10 000,00    

Периодическая печать и 

издательства 
1202           10 000,00       10 0000,00    

Муниципальная программа 

«Расширение информационного 

пространства сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

1202 2200000000          10 000,00          10 000,00    



46 

 

 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021-2023г.г. »  

Муниципальная программа 

«Расширение информационного 

пространства сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021-2023г.г. »  

1202 2210000000          10 000,00          10 000,00    

Средства массовой информации 1202 22102000000         10 000,00          10 000,00    

Публикация муниципальных 

правовых актов и иной 

официальной информации 

1202 2211264450   
               

10 000,00    
     10 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1202 2211264450 200     10 000,00         10 000,00    

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

1400       1 479 300,00    1 479 300,00    

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
1403       1 479 300,00      1 479300,00    

Муниципальная программа 

"Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района  в 

соответствии с заключенными 

соглашениями" 

1403 2200000000   
          

1 479 300,00  

        

1 479 300,00    

Муниципальная программа 

"Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района  в 

соответствии с заключенными 

соглашениями" 

1403 2210000000     1 479 300,00    
        

1 479 300,00    

Межбюджетные трансферты 1403 2210200000     1 479 300,00     1 479 300,00    

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 
1403 2211474000    1 479 300,00     1 479 300,00    

Межбюджетные трансферты 1403 2211474000 500   1 479 300,00     1 479 300,00    

Условно утвержденные расходы       358 900,00 718 400,00 

 

 



47 

 

 

Приложение №8 

к Решению Совета  

сельского поселения  

Николаевский сельсовет  

муниципального района 

 Уфимский район  

Республики Башкортостан  

от 25 декабря 2020 г. №165 

 

Распределение бюджетных ассигнований администрации сельского 

поселения Николаевский сельсовет муниципального района  Уфимский 

район на 2021 год по целевым статьям (муниципальным программам 

сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов 

 

(руб.) 

Наименование Цср Вр 2021 год 

1 2 3 4 

ВСЕГО РАСХОДОВ     17 772 700,00 

Программные расходы     17 413 100,00 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в сельском поселении 

Николаевский сельсовет муниципального района  

Уфимский район Республики Башкортостан"  

2200000000   5 962 200,00 

 Подпрограмма «Повышение эффективности 

муниципальной службы  

в Администрации сельского поселения Николаевский 

сельсовет   муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

муниципальной службы  

в Администрации сельского поселения Николаевский 

сельсовет   муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

2210000000   5 962 200,00 

Развитие муниципальной службы 2211700000   5 962 200,00 

Глава муниципального образования 2211702030   866 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

2211702030 100 866 100,00 

Аппарат органов государственной власти Республики 

Башкортостан 
2211702040   5 096 100,00 



48 

 

 

Расходы на выплату  персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций  государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления  

государственными внебюджетными фондами 

2211702040 100 3 288 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2211702040 200 1 518 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 2211702040 800 289 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в сельском поселении 

Николаевский сельсовет муниципального района  

Уфимский район Республики Башкортостан"  

2200000000   40 000,00 

 Подпрограмма «Противодействие коррупции в 

Администрации сельского поселения Николаевский 

сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан» 

Паспорт подпрограммы 

2210000000   40 000,00 

Терроризм и экстремизм 2210100000   10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 
2210124700   10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 2210124700 200 10 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 
2211600000  30 000,00 

0Иные работы и услуги 
2211624300  30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2211624300 200 30 000,00 

Муниципальная программа « Развитие дорожного 

хозяйства в сельском поселении Николаевский  

сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан  на 2021 год и плановый 

период 2022 - 2023 гг.» 

2200000000   2 124 500,00 

Муниципальная программа « Развитие дорожного 

хозяйства в сельском поселении Николаевский  

сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан  на 2021 год и плановый 

период 2022 - 2023 гг.» 

2210000000   2 124 500,00 

Мероприятия в области дорожного хозяйства 2210500000   2 124 500,00 

Содержание, ремонт автомобильных дорог за счет 

средств бюджета муниципального района 
2210503150   2 124 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 2210503150 100 599 000,00 



49 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 2210503150 200 1 525 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 
2210574040 200 0,00 

Муниципальная программа «Использование и 

охрана земель   на территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан на   

2021-2023 годы» 

2200000000   384 600,00 

Муниципальная программа «Использование и охрана 

земель   на территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан на   2021-

2023 годы» 

2210000000   384 600,00 

Землеустройство 2210700000   384 600,00 

Проведение работ по землеустройству 2210703330   384 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 2210703330 200 100 000,00 

Межбюджетные трансферты 2210703330 500 284 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 
2210303380 200 0,00 

Муниципальная программа  «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на территории сельского 

поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан на 2021 год и плановый 

период 2022 - 2023 гг.» 

2200000000   1 966 000,00 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на территории сельского 

поселения Николаевский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан на 

2021 год и плановый период 2022 - 2023 гг.» 

2210000000   100 000,00 

Жилищный фонд 2210600000   100 000,00 

Уплата взносов на капитальный ремонт в отношении 

помещений, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

2210603610   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 2210603610 200 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 2210603610 800 0,00 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на территории сельского 

поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан на 2021 год и плановый 

период 2022 - 2023 гг.» 

2210000000   1 866 000,00 

Основное мероприятие  2210900000   1 866 000,00 

Мероприятия по благоустройству территорий 2210906050   1 866 000,00 



50 

 

 

населенных пунктов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 2210906050 200   1 861 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 2210906050 800 5 000,00 

Муниципальная программа «Охрана окружающей 

среды  сельского поселения Николаевский 

сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан на 2021-2023г.г.» 

220000000   750 000,00 

Муниципальная программа «Охрана окружающей 

среды  сельского поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021-2023г.г.» 

2210000000   750 000,00 

Окружающая среда 2211800000   750 000,00 

Мероприятия в области экологии и 

природопользования 
2211841200   150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 2211841200 200 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 
2211874040 200 600 000,00 

Муниципальная программа «Реализация 

молодежной политики в сельском поселении 

Николаевский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан на 

2021-2023 годы» 

220000000   50 000,00 

Муниципальная программа «Реализация молодежной 

политики в сельском поселении Николаевский 

сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан на 2021-2023 годы» 

2210000000   50 000,00 

Основное мероприятие  2211000000   50 000,00 

Мероприятия в сфере молодежной политики 2211043110   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 2211043110 200 50 000,00 

Муниципальная программа  «Развитие культуры в 

сельском поселении  Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан  на 2021 - 2023 годы» 

220000000   4 422 700,00 

Муниципальная программа  «Развитие культуры в 

сельском поселении  Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан  на 2021 - 2023 годы» 

221000000   4 422 700,00 

Культура 2211100000   4 422 700,00 

Мероприятия в области культуры 2211145870   2 684 900,00 



51 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

2211144090 100 2 684 900,00 

Мероприятия в области  культуры 22111S2040   540 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

22111S2040 100 540 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)нужд 
2211145870 200 1 197 800,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в сельском поселении 

Николаевский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан 

на 2021-2023 годы» 

2200000000   50 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в сельском поселении Николаевский 

сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

на 2021-2023 годы» 

2210000000   50 000,00 

Физическая культура 22102000000   50 000,00 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 2210241870   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2210241870 200 50 000,00 

Муниципальная программа «Расширение 

информационного пространства сельского 

поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан на 2021-2023г.г. »  

2200000000   100 000,00 

Муниципальная программа «Расширение 

информационного пространства сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан на 2021-

2023г.г. »  

2210000000   100 000,00 

Средства массовой информации 22102000000   100 000,00 

Публикация муниципальных правовых актов и иной 

официальной информации 2211264450   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2211264450 200 100 000,00 



52 

 

 

Муниципальная программа "Межбюджетные 

трансферты из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района  в соответствии с 

заключенными соглашениями" 

2200000000   1 563 100,00 

Муниципальная программа "Межбюджетные 

трансферты из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района  в соответствии с 

заключенными соглашениями" 

2210000000   1 563 100,00 

Межбюджетные трансферты 2210200000   1 563 100,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 2211474000   1 563 100,00 

Межбюджетные трансферты 2211474000 500 1 563 100,00 

Непрограммные расходы 990000000   359 600,00 

Резервные фонды местных администраций  9900007500    100 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 9900007500 800  100 000,00    

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

9900051180   259 600,00 

Расходы на выплату  персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций  государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления  

государственными внебюджетными фондами 

9900051180 100 259 600,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 

 

 

Приложение №9 

к Решению Совета  

сельского поселения  

Николаевский сельсовет  

муниципального района 

 Уфимский район  

Республики Башкортостан  

 от 25 декабря 2020 г. №165 

 

Распределение бюджетных ассигнований администрации сельского 

поселения Николаевский сельсовет муниципального района  Уфимский 

район Республики Башкортостан на  плановый период 2022-2023 года по 

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

 

(руб.) 

Наименование Цср Вр 
         2022 год         2023 год 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО РАСХОДОВ     17 278 400,00 17 302 900,00 

Программные расходы     16 557 300,00 16 261 900,00 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной службы в 

сельском поселении Николаевский 

сельсовет муниципального района  

Уфимский район Республики 

Башкортостан"  

2200000000   4 856 200,00 4 599 200,00 

 Подпрограмма «Повышение 

эффективности муниципальной службы  

в Администрации сельского поселения 

Николаевский сельсовет   

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности муниципальной службы  

в Администрации сельского поселения 

Николаевский сельсовет   

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

2210000000   4 856 200,00 4 599 200,00 

Развитие муниципальной службы 2211700000   4 856 200,00 4 599 200,00 

Глава муниципального образования 2211702030   866 100,00 866 100,00 



54 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

2211702030 100 866 100,00 866 100,00 

Аппарат органов государственной 

власти Республики Башкортостан 
2211702040   3 990 100,00 3 733 100,00 

Расходы на выплату  персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными внебюджетными 

фондами 

2211702040 100 3 288 200,00 3 288 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2211702040 200 671 900,00 414 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 2211702040 800 30 000,00 30 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной службы в 

сельском поселении Николаевский 

сельсовет муниципального района  

Уфимский район Республики 

Башкортостан"  

2200000000   40 000,00 40 000,00 

 Подпрограмма «Противодействие 

коррупции в Администрации сельского 

поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан» 

Паспорт подпрограммы 

2210000000   10 000,00 10 000,00 

Терроризм и экстремизм 2210100000   10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2210124700   10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2210124700 200 10 000,00 10 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 
2211600000  30 000,00 30 000,00 

Иные работы и услуги 
2211624300  30 000,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2211624300 200 30 000,00 30 000,00 



55 

 

 

Муниципальная программа « 

Развитие дорожного хозяйства в 

сельском поселении Николаевский  

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан  на 2021 год и 

плановый период 2022 - 2023 гг.» 

2200000000   2 124 500,00 2 124 500,00 

Муниципальная программа « Развитие 

дорожного хозяйства в сельском 

поселении Николаевский  сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан  на 

2021 год и плановый период 2022 - 2023 

гг.»" 

2210000000   2 124 500,00 2 124 500,00 

Мероприятия в области дорожного 

хозяйства 
2210500000   2 124 500,00 2 124 500,00 

Содержание, ремонт автомобильных 

дорог за счет средств бюджета 

муниципального района 

2210503150   2 124 500,00 2 124 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2210503150 100 599 000,00 599 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 
2210503150 200 1 525 500,00 1 525 500,00 

Муниципальная программа 

«Использование и охрана земель   на 

территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан на   

2021-2023 годы» 

2200000000   384 600,00 384 600,00 

Муниципальная программа 

«Использование и охрана земель   на 

территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан на   

2021-2023 годы» 

2210000000   384 600,00 384 600,00 

Землеустройство 2210700000   384 600,00 384 600,00 

Проведение работ по землеустройству 2210703330   384 600,00 384 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2210703330 200 100 000,00 100 000,00 

Межбюджетные трансферты 2210703330 500 284 600,00 284 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
2210303380 200 0,00 0,00 



56 

 

 

(муниципальных)нужд 

Муниципальная программа  

«Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства на территории сельского 

поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан на 

2021 год и плановый период 2022 - 

2023 гг.» 

2200000000   2 887 100,00  2 870 600,00 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства на территории сельского 

поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан на 

2021 год и плановый период 2022 - 

2023 гг.» 

2210000000   14 300,00 14 200,00 

Жилищный фонд 2210600000   14 300,00 14 200,00 

Уплата взносов на капитальный ремонт 

в отношении помещений, находящихся 

в государственной или муниципальной 

собственности 

2210603610   14 300,00 14 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2210603610 200 14 300,00 14 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 2210603610 800 0,00 0,00 

Подпрограмма 

Муниципальная программа  

«Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства на территории сельского 

поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан на 

2021 год и плановый период 2022 - 

2023 гг.» 

 

2210000000   2 872 800,00 2 856 400,00 

Основное мероприятие  2210900000   2 872 800,00 2 856 400,00 

Мероприятия по благоустройству 

территорий населенных пунктов 2210906050    2 872 800,00 2 856 400,00 

Расходы на выплату  персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными внебюджетными 

фондами 

2210906050 100 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 2210906050 200 2 867 500,00  2 851 400,00 



57 

 

 

(муниципальных)нужд 

Иные бюджетные ассигнования 2210906050 800 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды  сельского 

поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан на 

2021-2023г.г.» 

220000000   200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды  сельского 

поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан на 

2021-2023г.г.» 

2210000000   200 000,00 200 000,00 

Окружающая среда 2211800000   200 000,00 200 000,00 

Мероприятия в области экологии и 

природопользования 
2211841200   200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 
2211841200 200 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2211874040 200 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Реализация молодежной политики в 

сельском поселении Николаевский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021-2023 годы» 

220000000   25 000,00 50 000,00 

Подпрограмма 

Муниципальная программа «Реализация 

молодежной политики в сельском 

поселении Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан на 

2021-2023 годы» 

2210000000   25 000,00 50 000,00 

Основное мероприятие  2211000000   25 000,00 50 000,00 

Мероприятия в сфере молодежной 

политики 
2211043110   25 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2211043110 200 25 000,00 50 000,00 

Муниципальная программа  

«Развитие культуры в сельском 

поселении  Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан  на 

220000000   4 417 200,00 4 419 900,00 



58 

 

 

2021 - 2023 годы» 

Муниципальная программа  

«Развитие культуры в сельском 

поселении  Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан  на 

2021 - 2023 годы» 

221000000   4 417 200,00 4 419 900,00 

Культура 2211100000   4 417 200,00 4 419 900,00 

Мероприятия в области культуры 2211145870   2 684 900,00 2 684 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

2211144090 100 2 684 900,00 2 684 900,00 

Мероприятия в области  культуры 22111S2040   534 500,00 537 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

22111S2040 100 534 500,00 537 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

2211145870 200 1 197 800,00 1 197 800,00 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в сельском поселении 

Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

на 2021-2023 годы» 

2200000000   50 000,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в сельском поселении 

Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

на 2021-2023 годы» 

2210000000   50 000,00 0,00 

Физическая культура 22102000000   50 000,00 0,00 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 
2210241870   50 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2210241870 200 50 000,00 0,00 

Муниципальная программа 2200000000   10 000,00 10 000,00 



59 

 

 

«Расширение информационного 

пространства сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан на 

2021-2023г.г. »  

Муниципальная программа 

«Расширение информационного 

пространства сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан на 

2021-2023г.г. »  

2210000000   10 000,00 10 000,00 

Средства массовой информации 22102000000   10 000,00 10 000,00 

Публикация муниципальных правовых 

актов и иной официальной информации 2211264450   10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2211264450 200 10 000,00 10 000,00 

Муниципальная программа 

"Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района  в 

соответствии с заключенными 

соглашениями" 

2200000000   1 563 100,00 1 563 100,00 

Муниципальная программа 

"Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района  в соответствии 

с заключенными соглашениями" 

2210000000    1 563 100,00 1 563 100,00 

Межбюджетные трансферты 2210200000   1 563 100,00 1 563 100,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
2211474000   1 563 100,00 1 563 100,00 

Межбюджетные трансферты 2211474000 500 1 563 100,00 1 563 100,00 

Непрограммные расходы 990000000   362 200,00 322 600,00 

Резервные фонды местных 

администраций  
9900007500    100 000,0     50 000,00    

Иные бюджетные ассигнования 9900007500 800  100 000,0     50 000,00    

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

9900051180   262 200,00  272 600,00 



60 

 

 

Расходы на выплату  персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными внебюджетными 

фондами 

9900051180 100 262 200,00 272 600,00 

Условно утвержденные расходы     
358 900,00 

718 400,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 

 

 

Приложение №10 

к Решению Совета  

сельского поселения  

Николаевский сельсовет  

муниципального района 

 Уфимский район  

Республики Башкортостан  

от 25 декабря 2020 г. №165 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан на 2021 год 

 

(руб.) 

Наименование 
Ведом

ство 
РзПр Цс Вр  2021  год   

ИТОГО РАСХОДОВ  791       17 772 700,00 

Администрация сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

791       13 350 000,0 

Общегосударственные вопросы 791 0100      6  062 200,00    

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

791 0102      866 100,00    

 Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в администрации 

СП Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

РБ» 

791 0102 2200000000    866 100,00    

Подпрограмма «Повышение эффективности 

муниципальной службы  

в Администрации сельского поселения 

Николаевский сельсовет   муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

муниципальной службы  

791 0102 2210000000    866 100,00    

Развитие муниципальной службы 791 0102 2211700000    866 100,00    

Глава муниципального образования 791 0102 2211702030    866 100,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

791 0102 2211702030 100  866 100,00    



62 

 

 

внебюджетными фондами 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

791 0104      5 096 100,00    

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в администрации 

СП Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

РБ» 

791 0104 2200000000    5 096 100,00    

Подпрограмма «Повышение эффективности 

муниципальной службы  

в Администрации сельского поселения 

Николаевский сельсовет   муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

муниципальной службы  

791 0104 2210000000    5 096 100,00    

Развитие муниципальной службы 791 0104 2211700000    5 096 100,00    

Аппараты органов государственной власти 

Республики Башкортостан 
791 0104 2211702040    5 096 100,00    

Расходы на выплату  персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления  государственными 

внебюджетными фондами 

791 0104 2211702040 100  3 288 200,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

791 0104 2211702040 200  1 518 900,00    

Иные бюджетные ассигнования 791 0104 2211702040 800  289 000,00    

Резервные фонды 791 0111      100 000,00    

Непрограммные расходы 791 0111 9900000000    100 000,00    

Непрограммные расходы 791 0111 9900000000    100 000 ,00    

Резервные фонды местных администраций  791 0111 9900007500    100 000,00    

Иные бюджетные ассигнования 791 0111 9900007500 800  100 000,00    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 791 0200      259 600,00    

Мобилизационная вневойсковая 

подготовка 
791 0203     259 600,00 

Непрограммные расходы 791 0203 9900000000   259 600,00 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

791 0203 9900051180   259 600,00 



63 

 

 

Расходы на выплату  персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления  государственными 

внебюджетными фондами 

791 0203 9900051180 100 259 600,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

791 0300      40 000,00    

Обеспечение пожарной безопасности 
791 0310   30 000,00 

Иные работы и услуги 
791 0310 2211600000  30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0310 2211624300 200 30 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

791 0314     10 000,00 

Муниципальная программа 
791 0314 2200000000   10 000,00 

Подпрограмма Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и экстремизма  

СП Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

РБ" 

791 0314 2210000000   10 000,00 

Терроризм и экстремизм 791 0314 2210100000   10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0314 2210124700   10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0314 2210124700 200 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 0400     2 509 100,00   

Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 791 0409     2 124 500,00 

Муниципальная программа « Развитие 

дорожного хозяйства в сельском 

поселении Николаевский  сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан  на 

2021 год и плановый период 2022 - 2023 

гг.» 

791 0409 2200000000   2 124 500,00 

Муниципальная программа « Развитие 

дорожного хозяйства в сельском 

поселении Николаевский  сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан  на 

2021 год и плановый период 2022 - 2023 

791 0409 2210000000   2 124 500,00 



64 

 

 

гг.» 

Мероприятия в области дорожного 

хозяйства 
791 0409 2210500000   2 124 500,00 

  791 0409 2210574040 200 0,00 

Содержание, ремонт автомобильных дорог 

за счет средств бюджета муниципального 

района 

791 0409 2210503150 100 599 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0409 2210503150 200 1 525 500,00 

Другие вопросы в области национальной  

экономики 
  0412     384 600,00 

Муниципальная программа 

«Использование и охрана земель   на 

территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан на   

2021-2023 годы» 

791 0412 2200000000   384 600,00 

,0Муниципальная программа 

«Использование и охрана земель   на 

территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан на   

2021-2023 годы» 

791 0412 2210000000   384 600,00 

Мероприятия  в области схем 

территориального планирования 
791 0412 2210500000   384 600,00 

Проведение работ по землеустройству 791 0412 2210703330   384 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0412 2210703330 200 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0412 2410303380 200 0,00 

Межбюджетные трансферты 791 0412 2210703330 500 284 600,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
791 0500      2 566 000,00    

Жилищное хозяйство 791 0501     
100 000,00 

    

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства на 

территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

791 0501 2200000000     100 000,00 



65 

 

 

район Республики Башкортостан на 

2021 год и плановый период 2022 - 2023 

гг.» 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства на 

территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан на 

2021 год и плановый период 2022 - 2023 

гг.» 

791 0501 2210000000     100 000,00 

Жилищный фонд 791 0501 2210600000   
100 000,00 

    

Уплата взносов на капитальный ремонт в 

отношении помещений, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности 

791 0501 2210603610   100 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0501 2210603610 200  100 000,00    

Иные бюджетные ассигнования 791 0501 2210603610 800                     -      

Благоустройство 791 0503      1 866 000,00    

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства на 

территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан на 

2021 год и плановый период 2022 - 2023 

гг.» 

791 0503 2200000000   1 866 000,00    

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства на 

территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан на 

2021 год и плановый период 2022 - 2023 

гг.» 

791 0503 2210000000    1 866 000,00    

Мероприятия по благоустройству  791 0503 2210900000   1 866 000,00    

Мероприятия по благоустройству 

территорий населенных пунктов 791 0503 2210906050   1 866 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0503 2210906050 200  1 861 000,00    

Иные бюджетные ассигнования 791 0503 2210906050 800        5 000,00    

Профилактические, экстренные и 791 0503 2210921950                       -      



66 

 

 

противоэпидемические мероприятия, 

связанные с распространением новой 

коронавирусной инфекции 

Другие вопросы в области ЖКХ 791 0505       600 000,00    

 Финансирование мероприятий по 

благоустройству территорий населенных 

пунктов, коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной безопасности, 

осуществлению дорожной деятельности и 

охране окружающей среды в границах 

сельских поселений) 

791 0505 2210974040 200    600 000,00    

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 791 0600     150 000,00 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
791 0605     150 000,00 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды  сельского 

поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан на 

2021-2023г.г.» 

791 0605 2200000000   150 000,00 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды  сельского 

поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан на 

2021-2023г.г.» 

791 0605 2210000000   150 000,00 

Мероприятия в области окружающей 

среды  
791 0605 2211800000   150 000,00 

Мероприятия в области экологии и 

природопользования 
791 0605 2211841200   0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

финансирование мероприятий по 

благоустройству территорий населенных 

пунктов, коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной безопасности, 

осуществлению дорожной деятельности и 

охране окружающей среды в границах 

сельских поселений 

791 0605 2211874040   150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0605 2211874040 200 150 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 791 0700      50 000,00    

Молодежная политика 791 0707     50 000,00 

Муниципальная программа 

«Реализация молодежной политики в 

сельском поселении Николаевский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

791 0707 2200000000   50 000,00 



67 

 

 

Башкортостан на 2021-2023 годы» 

Муниципальная программа 

«Реализация молодежной политики в 

сельском поселении Николаевский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021-2023 годы» 

791 0707 2210000000   50 000,00 

Основное мероприятие  791 0707 2211000000   50 000,00 

Мероприятия в сфере молодежной 

политики 
791 0707 2211043110   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0707 2211043110 200 50 000,00 

Социальная политика 791 1000     83 800,00 

Пенсионное обеспечение 791 1001     83 800,00 

Муниципальная программа 

"Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района  в соответствии 

с заключенными соглашениями" 

791 1001 220000000   83 800,00 

Муниципальная программа 

"Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района  в соответствии 

с заключенными соглашениями" 

791 1001 221000000   83 800,00 

Основное мероприятие  791 1001 2211100000   83 800,00 

Предоставление доплаты за выслагу лет к 

трудовой пенсии муниципальным 

служащим за счет средств местного 

бюджета 

791 1001 2211474000   83 800,00 

Межбюджетные трансферты 791 1001 2211474000 500 83 800,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 791 1100     50 000,00    

Физическая культура 791 1101       50 000,00    

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

сельском поселении Николаевский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан 

на 2021-2023 годы» 

791 1101 2200000000     50 000,00    

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

сельском поселении Николаевский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан 

791 1101 2210000000    50 000,00    



68 

 

 

на 2021-2023 годы» 

Физическая культура 791 1101 2210200000       50 000,00    

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 
791 1101 2210241870       50 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

791 1101 2210241870 200      50 000,0    

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
791 1200         100 000,00    

Периодическая печать и издательства 791 1202       100 000,00    

Муниципальная программа 

«Расширение информационного 

пространства сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан на 

2021-2023г.г. »  

791 1202 2200000000     100 000,0    

Муниципальная программа 

«Расширение информационного 

пространства сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан на 

2021-2023г.г. »  

791 1202 2210000000       100 000,00    

Средства массовой информации 791 1202 
2210200000

0 
     100 000,00    

Публикация муниципальных правовых 

актов и иной официальной информации 791 1202 2211264450    100 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

791 1202 2211264450 200  100 000,00    

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

791 1400     
            

1 479 300,00    

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
791 1403     

            

1 479 300,00    

Муниципальная программа 

"Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального 

района  в соответствии с заключенными 

соглашениями" 

791 1403 2200000000   
            

1 479 300,00    



69 

 

 

Подпрограмма  

Муниципальная программа 

"Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального 

района  в соответствии с заключенными 

соглашениями" 

791 1403 2210000000   
            

1 479 300,00    

Межбюджетные трансферты 791 1403 2210200000   

            

1 479 300,00 

    

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
791 1403 2211474000   

            

1 479 300,00   

Межбюджетные трансферты 
791 1403 2211474000 500 

            

1 479 300,00    

МКУ "Николаевский сельский Дом 

культуры сельского поселения  

Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан" 

791        4 422 700,00    

Культура 791 0801     4 422 700,00 

Муниципальная программа  «Развитие 

культуры в сельском поселении  

Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан  на 

2021 - 2023 годы» 

791 0801 220000000    4 422 700,00 

Муниципальная программа  «Развитие 

культуры в сельском поселении  

Николаевский сельсовет 

муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан  на 

2021 - 2023 годы» 

791 0801 221000000   4 422 700,00 

Культура 791 0801 2211100000   4 422 700,00 

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии 
791 0801 2211145870   3 882 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

791 801 
22111S204

0 
100 

               

540 000,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

791 801 2211444090 100 

            

2 684 900,00 

    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 801 2211444090 200 
            

1 197 800,00    



70 

 

 

 

Приложение №11 

к Решению Совета  

сельского поселения  

Николаевский сельсовет  

муниципального района 

 Уфимский район  

Республики Башкортостан  

от 25 декабря 2020 г. №165 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Николаевский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан 

на плановый период 2022-2023г.г. 

 

(руб.) 

Наименование 

Ве

до

мс

тво 

РзПр Цс Вр   2022 год    2023год   

ИТОГО РАСХОДОВ  791         17 278 800,00  
          

17 302 900,00   

Администрация сельского 

поселения Николаевский 

сельсовет муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

791        12 861 600,00  12 883 000,00 

Общегосударственные вопросы 791 0100      4 956 200,00     4 649 200,00    

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

791 0102      866 100,00     866 100,00    

 Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в администрации СП 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район РБ» 

791 0102 2200000000    866 100,00     866 100,00    

Подпрограмма «Повышение 

эффективности муниципальной службы  

в Администрации сельского поселения 

Николаевский сельсовет   

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан 
Подпрограмма «Повышение 

эффективности муниципальной службы  

791 0102 2210000000    866 100,00     866 100,00    

Развитие муниципальной службы 791 0102 2211700000    866 100,00     866 100,00    

Глава муниципального 

образования 
791 0102 2211702030    866 100,00     866 100,00    



71 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

791 0102 2211702030 100  866 100,00     866 100,00    

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

791 0104      3 990 100,00     3 733100,00    

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в администрации СП 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район РБ» 

791 0104 2200000000    3 990 100,00     3 733 100,00    

Подпрограмма   «Повышение 

эффективности муниципальной 

службы в Администрации сельского 
поселения Николаевский сельсовет   

муниципального района  Уфимский 

район Республики  Башкортостан 

Подпрограмма «Повышение 
эффективности муниципальной 

службы  

791 0104 2210000000    3 990 100,00     3 733 100,00    

Развитие муниципальной службы 791 0104 2211700000    3 990 100,00     3 733 100,00    

Аппараты органов 

государственной власти 

Республики Башкортостан 

791 0104 2211702040    3 990 100,00     3 733 100,00    

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами 

791 0104 2211702040 100  3 288 200,00     3 288 200,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

791 0104 2211702040 200  671 900,00     414 900,00    

Иные бюджетные ассигнования 791 0104 2211702040 800  30 000,00  30 000,00    

Резервные фонды 791 0111      100 000,00     50 000,00    

Непрограммные расходы 791 0111 9900000000    100 000,00     50 000,00    

Непрограммные расходы 791 0111 9900000000    100 000,00     50 000,00    



72 

 

 

Резервные фонды местных 

администраций  
791 0111 9900007500    100 000,00     50 000,00    

Иные бюджетные ассигнования 791 0111 9900007500 800  100 000,00     50 000,00    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 791 0200      262 200,00     272 600,00    

Мобилизационная вневойсковая 

подготовка 
791 0203     262 200,00 272 600,00 

Непрограммные расходы 791 0203 9900000000   262 200,00 272 600,00 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

791 0203 9900051180   262 200,00 272 600,00 

Расходы на выплату  персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами 

791 0203 9900051180 100 262 200,00 272 600,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

791 0300      40 000,00     40 000,00  

Обеспечение пожарной 

безопасности 791 0310   30 000,00 30 000,00 

Иные работы и услуги 
791 0310 2211600000  30 000,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0310 2211624300 200 30 000,00 30 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

791 0314     10 000,00 10 000,00 

Муниципальная программа 
791 0314 2200000000   10 000,00 10 000,00 

Подпрограмма Муниципальная 

программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма  СП 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район РБ" 

791 0314 2210000000   10 000,00 10 000,00 

Терроризм и экстремизм 791 0314 2210100000   10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0314 2210124700   10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0314 2210124700 200 10 000,00 10 000,00 



73 

 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
791 0400      2 509 100,00  2 509 100,00 

Дорожное хозяйства (дорожные 

фонды) 
791 0409     2 124 500,00 2 124 500,00 

Муниципальная программа « 

Развитие дорожного хозяйства в 

сельском поселении 

Николаевский  сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан  на 2021 год и 

плановый период 2022 - 2023 гг.» 

791 0409 2200000000   2 124 500,00 2 124 500,00 

Муниципальная программа « 

Развитие дорожного хозяйства в 

сельском поселении Николаевский  

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан  на 2021 год и 

плановый период 2022 - 2023 гг.» 

791 0409 2210000000   2 124 500,00 2 124 500,00 

Мероприятия в области дорожного 

хозяйства 
791 0409 2210500000   2 124 500,0 2 124 500,00 

Содержание, ремонт 

автомобильных дорог за счет 

средств бюджета муниципального 

района 

791 0409 2210503150 100 599 000,00 599 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0409 2210503150 200 1 525 500,00 1 525 500,00 

Другие вопросы в области 

национальной  экономики 
  0412     384 600,00 384 600,00 

Муниципальная программа 

«Использование и охрана земель   

на территории сельского 

поселения Николаевский 

сельсовет муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан на   

2021-2023 годы» 

791 0412 2200000000   384 600,00 384 600,00 

Муниципальная программа 

«Использование и охрана земель   

на территории сельского 

поселения Николаевский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на   2021-2023 

годы» 

791 0412 2210000000   384 600,00 384 600,00 

Мероприятия  в области схем 

территориального планирования 
791 0412 2210500000   384 600,00 384 600,00 



74 

 

 

Проведение работ по 

землеустройству 
791 0412 2210703330   384 600,00 384 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0412 2210703330 200 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0412 2410303380 200 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 791 0412 2210703330 500 284 600,00 284 600,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

791 0500     2 887 100,00 2 870 600,00 

Жилищное хозяйство 791 0501     14 300,00 14 200,00 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на 

территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021 год и 

плановый период 2022 - 2023 гг.» 

791 0501 2200000000   14 300,00 14 200,00 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на 

территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021 год и 

плановый период 2022 - 2023 гг.» 

791 0501 2210000000   14 300,00 14 200,00 

Жилищный фонд 791 0501 2210600000   14 300,00 14 200,00 

Уплата взносов на капитальный 

ремонт в отношении помещений, 

находящихся в государственной 

или муниципальной собственности 

791 0501 2210603610   14 300,00 14 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0501 2210603610 200 14 300,00 14 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 791 0501 2210603610 800 - - 

Благоустройство 791 0503     2 872 800,00 2 856 400,00 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на 

территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

791 0503 2200000000   2 872 800,00 2 856 400,00 



75 

 

 

Башкортостан на 2021 год и 

плановый период 2022 - 2023 гг.» 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на 

территории сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021 год и 

плановый период 2022 - 2023 гг.» 

791 0503 2210000000   2 872 800,00 2 856 400,00 

Мероприятия по благоустройству  791 0503 2210900000   2 872 800,00 2 856 400,00 

Мероприятия по благоустройству 

территорий населенных пунктов 791 0503 2210906050   2 872 800,00 2 851 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0503 2210906050 200 2 867 800,00 2 851 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 791 0503 2210906050 800 5 000,00 5 000,00 

Профилактические, экстренные и 

противоэпидемические 

мероприятия, связанные с 

распространением новой 

коронавирусной инфекции 

791 0503 2210921950   - - 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
791 0600     200 000,00 200 000,00 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
791 0605     200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды  

сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021-2023г.г.» 

791 0605 2200000000   200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды  

сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021-2023г.г.» 

791 0605 2210000000   200 000,00 200 000,00 

Мероприятия в области 

окружающей среды  
791 0605 2211800000   200 000,00 200 000,00 

Мероприятия в области экологии и 

природопользования 
791 0605 2211841200   0,00 0,00 



76 

 

 

Иные межбюджетные трансферты 

на финансирование мероприятий 

по благоустройству территорий 

населенных пунктов, 

коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной 

безопасности, осуществлению 

дорожной деятельности и охране 

окружающей среды в границах 

сельских поселений 

791 0605 2211874040   200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0605 2211874040 200 200 000,00 200 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 791 0700      25 000,00  50 000,0    

Молодежная политика 791 0707     25 000,00 50 000,00 

Муниципальная программа 

«Реализация молодежной 

политики в сельском поселении 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021-2023 

годы» 

791 0707 2200000000   25 000,00 50 000,00 

Муниципальная программа 

«Реализация молодежной 

политики в сельском поселении 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021-2023 годы» 

791 0707 2210000000   25 000,00 50 000,00 

Основное мероприятие  791 0707 2211000000   25 000,00 50 000,00 

Мероприятия в сфере молодежной 

политики 
791 0707 2211043110   25 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 0707 2211043110 200 25 000,00 50 000,00 

Социальная политика 791 1000     83 800,00 83 800,00 

Пенсионное обеспечение 791 1001     82 900,00 82 900,00 

Муниципальная программа 

"Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района  в 

соответствии с заключенными 

соглашениями" 

791 1001 220000000   83 800,00 83 800,00 

Муниципальная программа 

"Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района  в 

791 1001 221000000   83 800,00 83 800,00 



77 

 

 

соответствии с заключенными 

соглашениями" 

,Основное мероприятие  791 1001 2211100000   83 800,00 83 800,00 

Предоставление доплаты за  

выслугу лет к трудовой пенсии 

муниципальным служащим за счет 

средств местного бюджета 

791 1001 2211474000   83 800,00 83 800,00 

Межбюджетные трансферты 791 1001 2211474000 500 83 800,00 83 800,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
791 1100     50 000,00 0,00 

Физическая культура 791 1101     50 000,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры 

и спорта в сельском поселении 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан 

на 2021-2023 годы» 

791 1101 2200000000   50 000,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в сельском поселении 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан 

на 2021-2023 годы» 

791 1101 2210000000   50 000,00 0,00 

Физическая культура 791 1101 2210200000   50 000,00 0,00 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 
791 1101 2210241870   50 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

791 1101 2210241870 200 50 000,0 0,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
791 1200     10 000,0 10 000,00 

Периодическая печать и 

издательства 
791 1202     10 000,0 10 000,00 

Муниципальная программа 

«Расширение информационного 

пространства сельского 

поселения Николаевский 

сельсовет муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан на 

2021-2023г.г. »  

791 1202 2200000000   10 000,0 10 000,00 

Муниципальная программа 

«Расширение информационного 

пространства сельского поселения 

791 1202 2210000000   10 000,0 10 000,00 



78 

 

 

Николаевский сельсовет 

муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан на 2021-2023г.г. »  

Средства массовой информации 791 1202 22102000000   10 000,0 10 000,00 

Публикация муниципальных 

правовых актов и иной 

официальной информации 

791 1202 2211264450   10 000,0 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

791 1202 2211264450 200 10 000,0 10 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

791 1400     1 479 300,00 1 479 300,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
791 1403     1 479 300,00 1 479 300,00 

Муниципальная программа 

"Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района  в 

соответствии с заключенными 

соглашениями" 

791 1403 2200000000   1 479 300,00 1 479 300,00 

Подпрограмма Муниципальная 

программа "Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений бюджету 

муниципального района  в 

соответствии с заключенными 

соглашениями" 

791 1403 2210000000   1 479 300,00 1 479 300,00 

Межбюджетные трансферты 791 1403 2210200000   1  479300,00 1 479 300,00 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 
791 1403 2211474000   1 479 300,00 1 479 300,00 

Межбюджетные трансферты 791 1403 2211474000 500 1  479 300,00 1 479 300,00 

МКУ "Николаевский сельский 

Дом культуры сельского 

поселения  Николаевский 

сельсовет муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан" 

791       4  417  200,00 4  419 900,00 

Культура 791 0801     4 417200,00 4 419 90,000 

Муниципальная программа  

«Развитие культуры в сельском 

поселении  Николаевский 

791 0801 220000000   4 417 200,00 4 419 900,00 



79 

 

 

сельсовет муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  на 

2021 - 2023 годы» 

Муниципальная программа  

«Развитие культуры в сельском 

поселении  Николаевский 

сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики 

Башкортостан  на 2021 - 2023 

годы» 

791 0801 221000000   4 417200,00 4 419 900,00 

Культура 791 0801 2211100000   4 417 200,00 4 419 900,00 

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии 
791 0801 2211145870   3 882 700,00 3 882 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

791 801 22111S2040 100 534 500,00 537 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

791 801 2211444090 100 2 684 900,00 2 684 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

791 801 2211444090 200 1 197 800,00 1 197 800,00 

Условно утвержденные расходы 
        

               

358900,00    

               

718700,00   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



80 

 

 

 

Приложение №12 

к Решению Совета  

сельского поселения  

Николаевский сельсовет  

муниципального района 

 Уфимский район  

Республики Башкортостан  

от 25 декабря 2020 г. №165 

 

 

Программа муниципальных заимствований сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района  

Уфимский район Республики Башкортостан на 2021 год 

 
        ( руб.)  

Перечень муниципальных 

заимствований по видам 

Объем привлечения 

муниципальных 

заимствований 

Объем средств, 

направляемых на 

погашение основной 

суммы долга 

1 2 3 

Муниципальные 

заимствования, всего в 

том числе: 

0 0 

Кредиты, привлекаемые 

от кредитных 

организаций, в валюте 

Российской Федерации 

                   0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



81 

 

 

Приложение №13 

к Решению Совета  

сельского поселения  

Николаевский сельсовет  

муниципального района 

 Уфимский район  

Республики Башкортостан  

от 25 декабря 2020 г. №165 

 

 

Программа муниципальных заимствований сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района  

Уфимский район Республики Башкортостан  

на плановый период 2022- 2023 годы. 

 
        (руб.)  

Перечень муниципальных 

заимствований по видам 

Объем привлечения 

муниципальных 

заимствований 

Объем средств, 

направляемых на 

погашение основной 

суммы долга 

1 2 3 

Муниципальные 

заимствования, всего в 

том числе: 

0 0 

Кредиты, привлекаемые 

от кредитных 

организаций, в валюте 

Российской Федерации 

                   0 0 

 

 

 

 

 

 

 


	Приложение № 1
	к Решению Совета
	сельского поселения
	Николаевский сельсовет
	муниципального района
	Уфимский район
	Республики Башкортостан
	от 25 декабря 2020 г. №165
	Источники финансирования дефицита бюджета  сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2021 год.
	( руб.)
	Приложение № 2
	к Решению Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
	от  25  декабря  2020 г. № 165
	Перечень главных администраторов
	доходов бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
	Приложение № 3
	к Решению Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район
	Республики Башкортостан
	от  25  декабря 2020 г. №165

	главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
	Приложение № 5
	к Решению Совета
	сельского поселения
	Николаевский сельсовет
	муниципального района
	Уфимский район
	Республики Башкортостан
	от 25 декабря 2020 г. №165
	Поступления доходов в бюджет сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на плановый период 2022-2023 г.г.
	( руб.)
	Приложение №6
	к Решению Совета (1)
	сельского поселения (1)
	Николаевский сельсовет (1)
	муниципального района (1)
	Уфимский район (1)
	Республики Башкортостан (1)
	от 25 декабря 2020 г. №165 (1)
	Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальных программ сельского поселения Николаевски...
	( руб.) (1)
	Приложение №7
	к Решению Совета (2)
	сельского поселения (2)
	Николаевский сельсовет (2)
	муниципального района (2)
	Уфимский район (2)
	Республики Башкортостан (2)
	от 25 декабря 2020 г. №165 (2)
	Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на плановый период 2022-2023г.г. год по разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальных программ  сельс...
	(руб.)
	Приложение №8
	к Решению Совета (3)
	сельского поселения (3)
	Николаевский сельсовет (3)
	муниципального района (3)
	Уфимский район (3)
	Республики Башкортостан (3)
	от 25 декабря 2020 г. №165 (3)
	Распределение бюджетных ассигнований администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района  Уфимский район на 2021 год по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального райо...
	(руб.) (1)
	Приложение №9
	к Решению Совета (4)
	сельского поселения (4)
	Николаевский сельсовет (4)
	муниципального района (4)
	Уфимский район (4)
	Республики Башкортостан (4)
	от 25 декабря 2020 г. №165 (4)
	Распределение бюджетных ассигнований администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района  Уфимский район Республики Башкортостан на  плановый период 2022-2023 года по целевым статьям (муниципальным программам сельского посел...
	(руб.) (2)
	Приложение №10
	к Решению Совета (5)
	сельского поселения (5)
	Николаевский сельсовет (5)
	муниципального района (5)
	Уфимский район (5)
	Республики Башкортостан (5)
	от 25 декабря 2020 г. №165 (5)
	Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2021 год
	(руб.) (3)
	Приложение №11
	к Решению Совета (6)
	сельского поселения (6)
	Николаевский сельсовет (6)
	муниципального района (6)
	Уфимский район (6)
	Республики Башкортостан (6)
	от 25 декабря 2020 г. №165 (6)
	Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на плановый период 2022-2023г.г.
	(руб.) (4)
	Приложение №12
	к Решению Совета (7)
	сельского поселения (7)
	Николаевский сельсовет (7)
	муниципального района (7)
	Уфимский район (7)
	Республики Башкортостан (7)
	от 25 декабря 2020 г. №165 (7)
	Приложение №13
	к Решению Совета (8)
	сельского поселения (8)
	Николаевский сельсовет (8)
	муниципального района (8)
	Уфимский район (8)
	Республики Башкортостан (8)
	от 25 декабря 2020 г. №165 (8)


